
Mitglieder des Berufsbildungsausschusses -GFAB-

Anrede Vorname Name Zulassung bis AN/AG 
Seite/Vertreter(in) Telefon / Fax/mobil E-Mail Kontakt über Straße PLZ Ort

1 Frau Claudia Bante 31.10.2027 AN/V 05151-9977335 C.Bante@plsw.de Paritätische LH Schaumburg-
Weserbergland GmbH Ruthenstr. 6 31785 Hameln

2 Herr Andreas Bokemüller 28.02.2027 AG/V 05321-3371230 Andreas.Bokemueller@lebenshilfe-goslar.de Lebenshilfe Goslar gGmbH Probsteiburg 38644 Goslar

3 Herr Jahn Fraatz 31.10.2027 AN 0551-5065283   0551-
5065200 J.Fraatz@goe-we.de Göttinger Werkstätten gGmbH Elliehäuser Weg 20 37079 Göttingen

4 Herr Carsten Gehrke 31.08.2025 AN 05141-997261 carsten.gehrke@lhcelle.de Lebenshilfe Celle Alte Dorfstraße 4 29227 Celle

5 Herr Olaf Gorniak 31.08.2025 AG Olaf.Gorniak@inn-tegrativ.de INN-tegrativ gGmbH                         
Berufsförderungswerk Bad Pyrmont Winzenbergstraße 43 31812 Bad Pyrmont

6 Herr Martin Heimbrock 31.08.2025 AG 05439-944968    
05439-944959 Heimbrock@HpH-bsb.de Heilpädagogische Hilfe Bersenbrück Robert-Bosch-Straße 3-6 49593 Bersenbrück

7 Frau Christina Hermann 28.02.2027 AG/V 05439-944967 C.Hermann@hph-bsb.de Heilpädagogische Hilfe Bersenbrück Robert-Bosch-Straße 3-7 49593 Bersenbrück

8 Herr Jens Karius 31.08.2025 AN 04241-93014041    
0151-44039398 j.karius@delme-wfbm.de Delme-Werkstätten gGmbH Richtstraße 30/31 27753 Delmenhorst

9 Herrn Jens Künzler 31.08.2026 AG/V 05137-995136
05137-995138 jens.kuenzler@lebenshilfe-seelze.de  Lebenshilfe für Menschen mit 

Behinderung Seelze e.V. Vor den Specken 3 B 30926 Seelze

10 Frau Ulrike Länger 31.10.2027 AN/V 04223 72-323 Ulrike.Laenger@inn-tegrativ.de  INN-tegrativ gGmbH  
Berufsförderungswerk Weser-Ems Apfelallee 1 27777 Bookholzberg

11 Herr Wilfried Lau 31.08.2025 AG/Vorsitzender 04242-168832011   
0151-44039304 W.Lau@delme-wfbm.de Delme-Werkstätten gGmbH   

Bildungszentrum Am Weidufer 30 28844 Weyhe

12 Herr Nico Lauerwald 31.08.2025 AG 0511-70810464    
0159-06576016 n.lauerwald@lag-abt-niedersachsen.de Landesarbeitsgemeinschaft 

Arbeit/Bildung/Teilhabe Niedersachsen Grupenstraße 4 30159 Hannover

13 Herr Oliver Paasch 28.02.2027 AG/V 05139- 990221 opaasch@pestalozzi-stiftung.de Pestalozzi Stiftung Burgwedel Pestalozzistraße 5 30938 Burgwedel

14 Frau Susanne Panzer 31.10.2027 AN 05371-892124 susannepanzer1@web.de Susanne Panzer An der Burg 3a 38550 Isenbüttel

15 Herrn Torben Preuß 31.08.2025 AN/SV_Vorsitzender 0511-5305307
0163-6530531 Torben.Preuss@hw-hannover.de Hannoversche Werkstätten            -

Berufsbildungsbereich Lathusenstr.  20 30625 Hannover

16 Herrn Björn Schwarzer 28.02.2027 AG/V 0491-9605119              
0151-27081405 qmb@lebenshilfe-leer.de Lebenshilfe Leer e.V. Großer Stein 16 26789 Leer

17 Herr Kai Stegemeyer 31.08.2025 AG 05931-4966825 Kai.Stegemyer@vitus.info St.-Vitus-Werk Gesellschaft für 
heilpädagogische Hilfe mbH Nödiker Straße 101 49716 Meppen

18 Herr Frank Steinsiek 31.08.2025 AG 0511-90925700 Steinsiek@lebenshilfe-nds.de Lebenshilfe LV_Nds. e. V. Nordring 8 G 30163 Hannover

19 Herrn Ralf Strauch 31.05.2026 AN 04223-72328 Ralf.Strauch@inn-tegrativ.de INN-tegrativ gGmbH                         
Berufsförderungswerk Weser-Ems Apfelallee 1 27777 Bookholzberg

20 Frau Katja Zobel 28.02.2027 AG/V 04131-301879 k.zobel@lhlh.org Lebenshilfe Lüneburg-Harburg 
gemeinnützige GmbH Vrestorfer Weg 1 21339 Lüneburg
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